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1. VALG AF DIRIGENT

Bestyrelsen foreslår advokat Brian Bo Christensen

2. BERETNING OM KLUBBENS VIRKSOMHED FOR ÅRET 2023.
Indledning.
I Skanderborg Golfklub arbejder vi konstant på at udvikle klubben og skabe de bedst mulige 
rammer for såvel golfspil som foreningsliv - til gavn for medlemmer, sponsorer, greenfeespillere og 
andre gæster i klubben.

I 2023 har den daglige drift generelt fungeret fint, og vi har rundet året af med et tilfredsstillende 
regnskab, hvor både omsætning og resultat er tæt på budget. Året bød på særlige udfordringer på 
banen, dels pga. svampeangreb i 1. halvår og senere med kraftige regnvejrsperioder.

Vi glæder os fra bestyrelsens side over, at klubbens personale med Club Manager Stig Ingemann 
Jensen og Chefgreenkeeper Henning Nissen i spidsen fortsat har været meget stabile.

Bestyrelsen.
Efter generalforsamlingen i 2023 konstituerede bestyrelsen sig således:

Formand Knud Bonde

Næstformand Erik Ericon Andersen

Kasserer Kai Just

Sekretær Bo Elkjær

Baneudvalgsformand Henning Hjørnholm



Bestyrelsesmedlem Michael Simonsen

Bestyrelsesmedlem Lars Thyrring

Suppleanter Diana Steffensen, Bjarne Alstrup og Svend Erik Walde.

Ideer og strategi fremadrettet.
Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen bl.a. arbejdet med, hvordan vores allesammens 
golfklub kan udvikle sig bedst muligt i fremtiden. Dette dels fordi der på sidste generalforsamling 
var medlemmer, som efterlyste bedre muligheder for at give input/ideer, dels fordi vi i bestyrelsen 
også følte et behov for at diskutere fremtidig udvikling og strategi.

For at få bedst mulig og bred forankring af dette arbejde i medlemskredsen inviterede vi i 
september alle medlemmer til et ide-genereringsmøde, der deltog ca. 35 medlemmer i et 
aftenmøde med en åben gruppeproces, hvor en masse ideer blev drøftet og samlet sammen. Vi 
havde defineret 3 hovedemner: 1)Banen, 2)Medlemmerne og 3)Klubhus/restaurant/øvrige emner.

Materialet fra dette møde blev anvendt i næste step, som var et strategimøde i november med 
deltagelse af bestyrelsen plus repræsentanter for de fleste sections og udvalg – samt fra SGV. I alt 
små 20 personer. I dette møde blev alle ideerne fra septembermødet plus andre gode ideer 
bearbejdet og kvalificeret.

Bestyrelsen har siden da arbejdet videre med materialet og vi vil under pkt. evt. på 
generalforsamlingen kort præsentere den strategi-plan, vi er nået frem til.

Restauranten.
Amalielund Mad har nu været i drift hos os i ca. et år. Generelt set er dette gået godt, og 
Amalielund er tilfredse med 2023, som jo har været et indkøringsår. Indkøringen har krævet nogen 
ekstra investeringer i køkkenet fra både klubbens og restauratørens side. Dette var tiltrængt og vi 
mener, at dette er sket i et godt samarbejde og i en god balance mellem parterne.

Fra klubbens side er vi derfor også glade for, at aftalen løber videre i fælles forståelse med 
Amalielund. Vi ser frem til fortsat godt samarbejde, og vi beder medlemmerne huske på at støtte 
Amalielund! Vi vil jo alle gerne have den gode service fra en velfungerende restaurant!

Greenkeeperne/banen.
Vi har i 2023 haft nogen ekstraordinære udfordringer med banen. Det var specielt greens, der 
haltede i de første måneder af sæsonen pga. svampeangreb. Det meget våde og kolde forår gjorde 
det ikke nemmere at udbedre dette og i det hele taget at arbejde med banen. Derefter fik vi en 
varm forsommer, der gav vækst i græsset, hvorefter vi gik over i en våd juli. Der var også fairway-
problemer i august, hvilket vi dog fik løst teknisk.

Vi er i klubben meget optaget af at få den bedst mulige sæsonstart på banen, specielt på greens. 
For at muliggøre dette, besluttede vi i august at yde en ekstrabevilling på 45.000 kr. efter et forslag 
fra chefgreenkeeperen. Samtidig besluttede vi at lukke sommergreens lidt tidligere for at skåne 
dem.

Som altid er greenkeeperstaben afhængig af frivillige, og glædeligvis har disse også været klar i 
stort antal i 2023.

De frivillige gaver á 200 kr. (indbetalt af over 100 medlemmer) fra ultimo 2022 går denne gang til 
forbedring af banetoilettet, et længe næret ønske, dette bliver klar til sæsonstart. Disse gaver fra 



medlemmerne er jo en forudsætning for, at vi kan søge momskompensation. Vi siger tak for gave-
beløbene!

Golftræner og shop.
I 2023 er samarbejdet fortsat gået godt med Pro Karsten Kirsch og hans elev Kristian Jakobsen. Det 
viste sig dog desværre i efteråret, at vi ikke kunne nå til enighed med Karsten om en kontrakt-
forlængelse. Vi måtte derfor afslutte dette samarbejde, vi siger tak til Karsten for hans indsats i 
klubben.

Kristian Jakobsen er i 1.kvt./24 fuldt uddannet Pro, og vi har indgået en aftale med ham som 
fuldtids Pro. Kristian har allerede taget fat på træningsplanlægningen. Vi ønsker ham velkommen 
og ser frem til samarbejdet med ham.

Pro-ændringen indebærer endvidere, at shoppen fremadrettet drives i klubbens regi, Kristian vil 
dog assistere klubben i dette.

Administrationen.
Vores Club Manager Stig er ”blæksprutten”, der er alle steder omkring det praktiske og 
administrative arbejde, der forekommer i klubben, herunder koordinering med Chefgreenkeeper, 
Pro, restaurant samt de forskellige udvalg. Mht. bogholderi og regnskab bistås Stig af Susanne.

En velfungerende løsning, der værdsættes af klubbens medlemmer.

Frivillige.
Vi er i klubben beriget med en masse frivillige. Dette gælder især de mange sections og udvalg, 
hvor der løbende lægges en stor indsats i at få klubbens aktiviteter til at fungere med godt resultat.
Endvidere ydes der hjælp til banepleje, lugning af ukrudt, ad-hoc-rengøring og meget andet.

Også i relation til medlemspleje og -fastholdelse, ikke mindst nye medlemmer, spiller frivillige en 
stor og vigtig rolle.

Stor tak til alle jer, der trofast yder bidrag til dette!

Sponsorer.
En anden meget vigtig gruppe i klubben er sponsorerne. Tilbage i 2022 arbejdede vi med et 
ændret sponsorkoncept, som blev rullet ud i starten af 2023.

Dette koncept indebar bl.a. nye reklamesøjler ved klubbens indkørsel plus andre elementer. Dette 
er f.eks. mere transparente og fleksible aftale-muligheder, som muliggør, at mindre eller større 
sponsorer kan finde den – for dem – rette løsning. Det er vores indtryk, at sponsorerne generelt 
har taget godt imod disse ændringer/forbedringer.

Samlet set har vi registreret en stabil opbakning fra sponsorerne – med en mindre vækst, hvilket vi 
er glade for i et år, hvor stor inflation har hærget og forbrugerne generelt blev mere forsigtige.

Vi takker for et fortsat godt samarbejde med vores sponsorer også i 2023. Samtidig opfordrer vi 
medlemmerne til at støtte og anvende sponsorerne, hvor dette er muligt!

Medlemmer.
Generel tilfredshed blandt klubbens medlemmer er et konstant mål for os! Dette er vigtigt for at 
fastholde medlemmerne – ikke mindst de nye medlemmer, og for at få medlemmernes hjælp til at 
tiltrække yderligere medlemmer.



Vi ser medlemmernes tilfredshed som en kombination af banens stand og pasning, afviklingen af 
spillet, service og hjælp fra klubbens personale samt god betjening og kvalitet i restauranten. Vi 
bestræber os på at levere på alle disse områder! – naturligvis i samspil med Amalielund.

Derudover har vi et stort fokus på at tiltrække, integrere og fastholde nye medlemmer til klubben, 
ikke mindst kvinder! Til dette etablerede vi i 2023 et ”Fastholdelses-udvalg”.

Skemaet viser udviklingen i medlemsantallet, fra januar til januar et stort set uændret 
medlemsantal. Vi havde en ambition om at løfte medlemstallet, men dette lykkedes ikke, bl.a. 
grundet den tunge inflation for et år siden – og de deraf følgende usikkerheder. Vi ser dog, at vi i 
forhold til naboklubber ligger med en ”pæn” udvikling. Nu, da inflationen er faldet, er vi forsigtigt 
optimistiske for 2024.

jan-19 jan-20 jan-21 jan-22 jan-23 jan-24
Senior 444 424 477 545 553 551
Yngling 16 10 24 36 24 34
Junior 35 22 31 22 25 31
Long distance 5 4 3 3 3 2
Passiv 48 44 32 29 36 33
Oldtimers 23 28 25 24 24 32
Fleks 70 71 57 58 46 42
Prøvemedlemm
er

(24) (32) (10) (13) (16) (2)

I alt 641
(665)

603
(635)

649
(659)

717
(730)

711
(727)

725
(727)

Klubmesterskab.
Klubmesterskabet 2023 løb af stablen d. 26.-27. august. Der blev spillet rigtig god golf i denne 
weekend, men vi havde gerne ønsket flere deltagere!

Vi vil kigge på mulighederne for at få deltagerantallet hævet, og er gerne modtagelige for gode 
ideer…

Stort tillykke til mestrene.

Turneringer.
I 2023 afholdte vi 5 turneringer, hvoraf åbningsmatchen med over 100 deltagere var den største. 
Pinsematchen tiltrak 55 deltagere og de øvrige matcher under 30 deltagere.

Desværre måtte vi aflyse Mortensmatchen grundet lukket bane.

Generelt ønsker vi os gerne flere deltagere i turneringerne, og vi opfordrer alle – ikke mindst nye 
spillere – til at stille op. Turneringerne er en rigtig god måde at lære andre spillere at kende. Vi 
opfordrer alle medlemmerne til at tage godt imod nye spillere.

Eliten.
I 2023 havde vi 3 hold i Herrerækken og 1 hold i Veteranrækken. Og…det blev en rigtig flot sæson, 
Veteranerne sluttede som nr. 2 i deres pulje – som spiller i bedste række i Danmark – kun Århus var
lidt bedre.



Af de 3 hold i Herrerækken lykkedes det de 2 at rykke op! – dvs. her i 2024 spiller vi i 4. og 5. 
division. Der er fortsat oprykningsambitioner for de to hold.

Juniorudvalget.
Juniorafdelingen har en mindre, men trofast medlemsskare. Der er træning og spil hver tirsdag.

Mange af vores juniorer deltager i D-Tour turneringer, der afvikles 6 gange/år i det distrikt, vi 
tilhører. Dette er en god måde for de unge at komme ud og prøve turneringsspil. Vi havde igen i 
2023 vores to bedste juniorer med i årgangsmesterskabet.

Fremadrettet vil vi hæve fokus på, at de unge kommer ud på banen og opnår banetilladelse, hvilket
motiverer og fastholder dem.

Hos ”Smuksakkerne” har vi med glæde set en succes med flere deltagere, nu gælder det om at 
fastholde dem, så de også med tiden glider op i juniorafdelingen.

Gæstespillere.
Vores greenfeeindtægt i 2023 levede ikke op til vores forventninger. En kold og våd juli samt et 
meget vådt efterår betød færre gæster hos os.

Vi fik dog et godt udbytte fra Østjysk Golfring, hvilket kompenserede en del, således at vi kom i 
nærheden af det budgetterede.

På bestyrelsens vegne – tak!

                                                                 

3. FREMLÆGGELSE AF DET REVIDEREDE REGNSKAB TIL GODKENDELSE

I 2023 realiserede vi  et overskud på 325.598 kr..

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

4. FORELÆGGELSE AF BUDGET OG FASTLÆGGELSE AF KONTINGENTER

Budget

Som det fremgår af nedenstående skema budgetteres der i 2024 med et positivt resultat
323.000 kr. før afskrivning.

Budget 2023 Real 2023 Budget 2024

Kontingent 4000 3934 4290

Sponsor 450 515 550

Øvrige indtægter 603 857 565

Greenfee 1311 1180 1268

Shop 100 59 100



Indtægter i alt 6464 6545 6773

Lønninger 2199 2208 2339

Banedrift 1563 1568 1570

Leje klubhus m.v. 486 504 520

Klubhusdrift 638 690 636

Adm. og medlemsomkostninger 665 776 710

Udgifter i alt 5551 5747 5775

Finansiering 576 429 675

Resultat før afskrivninger 337 369 323

Afskrivninger 23

Årets resultat (ordinært) 346

Avancer tab m.v. 20

Årets resultat  326

Kontingent

For 2025 foreslår bestyrelsen en lille stigning i det retningsgivende kontingent iht. forbrugerprisindekset.
Derudover foreslår bestyrelsen en ændret kontingentstruktur for smuksakker, juniorer og ynglinge. 
Formålet med dette er at fastholde og forhåbentlig skabe tilgang i disse medlemskategorier.

Vi indstiller derfor nedenstående kontingentsatser til Generalforsamlingens godkendelse.

Medlemskab Kontingent 2024 Kontingent 2025

Smuksakker 5-9 år 200 400

Junior 1865

Junior 1, 10-15 år 950

Junior 2, 16-20 år 1500

Ynglinge 18-26 år 3725

Ynglinge 21-28 år 2950

Senior 7570 7650

Oldtimers (+80 år) 4700 5700

Flexmedlem 2940 2970

Flexmedlem long 1200 1250

Flexmedlem Yngling 1470 1485

Prøvemedlem junior 500 500

Prøvemedlem yngling 1000 1000



Prøvemedlem senior 1000 1000

Langdistancemedlem 3490 3525

Kortbanemedlemskab 1800 1800

Passivt medlem 600 800

5. FORSLAG FRA BESTYRELSEN

Der er ingen forslag fra bestyrelsen.

6. FORSLAG FRA MEDLEMMER

Der er ingen forslag fra medlemmerne.

7. VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER OG SUPPLEANTER

Bestyrelsesmedlemmer
I henhold til klubbens vedtægter §6 består bestyrelsen af syv medlemmer, som vælges for to år ad 
gangen. Tre medlemmer er på valg i ulige årstal og fire er på valg i lige årstal.

Følgende er på valg:

- Knud Bonde, genopstiller.
- Bo Elkjær Madsen, genopstiller.

- Kai Just, genopstiller ikke.
- Henning Hjørnholm, genopstiller ikke.

De øvrige 3 medlemmer, Erik Ericon, Michael Simonsen og Lars Thyrring er ikke på valg.

Til de to ledige poster indstiller bestyrelsen:

- Michael Viskum
- Bjarne Alstrup.

Suppleanter:

Der vælges op til to suppleanter for et år ad gangen.

Nuværende suppleanter Diana Steffensen og Svend Erik Walde genopstiller begge.



I det forgangne år har bestyrelsen haft 3 suppleanter, vi er i år ligeledes åbne for en 3. suppleant, 
som generalforsamlingen måtte foreslå.

8. VALG AF EKSTERN REVISOR

Bestyrelsen har peget på revisionsfirma
Revisions-Partner I/S, Adelgade 108, 8660 Skanderborg
Den eksterne revisor vælges for 2024.

9. EVENTUELT

Vi kårer årets profil ud fra bestyrelsens indstilling.

Punkter som rejses på generalforsamlingen vil blive behandlet, men kan ikke sættes til bindende 
afstemning.
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